
Együtt könnyebb 
és gazdaságosabb 

Az iparátszervezés „másnapján" a szegedi üzemekben 
A v á l l a l a t o k összevo-

násának célja közismert: nö-
velni a termelés gazdaságos-
ságát, a vezetés színvonalát. 
Vajon az iparátszervezés 
-•másnapján* az első teljes 
tervév elején hol tartanak e 

dergyáraink. A tröszt irányi- idén, de 
tása alá tartozó vállalatok át- jelentős 
szervezési tanulmányát a mi-
nisztériumok készítették el, 
az iparigazgatóságok bevoná-
sával. Á Csongrád—Bács 
Megyei Téglaipari Vállalat 

különösen jövőre 
eredményjavulás 

célok megvalósításában a sze- átszervezésének tanulmányát 
gedi vállalatok? is iparági szinten készítették. 

Az összevonás első jelentős Ezt az összevonásra kerülő 
eredményének az elkezdő- vállalatok nem ismerték, s ez 
dött nagyarányú profiltisztí- különböző problémákat oko-
tást, rendezést könyvelhetjük zott. Ilyen volt a tervszerű 
el. Vállalataink ilyen irányú 
tevékenysége általában ala-
pos, meggondolt munkáról 
ad számot A kialakított 
nagyvállalatok szervezete és 
gazdálkodási módszere kü-
lönbözőségük ellenére egyben 
egységesek: a termelés sajá-
tosságának megfelelően irá-
nyít ják és ellenőrzik a mun-
k á t 

Az irányítás, a gazdáiko-

megelőző karbantartás elha-
nyagolása, s emiatt mintegy 
3 hétig akadozott a munka. 
Az átszervezés időpontja sem 
volt kedvező. A rossz időjá-
rás egyébként is nehezítette 
a munkát, s az átszervezés 
pedig fokozta e nehézségeket 

Az átszervezésre kerülő 
szegedi vállalatok közül a 
6zegedi textilművek nem tu-
dott megfelelően részt ven-

várható. Elismerésre méltó 
do/og e vállalatoknál, hogy 
soha nem volt ilyen aktív 
az irányítómunka. Legtöbb 
üzemben jelentős változások 
történtek, tisztították a pro-
filokat és kihasználják a 
vertikalitás előnyeit. Még az 
olyan vállalatoknál is tapasz-
talni ezt az előnyt, ahol rend-
kívül szétaprózódott sok te-
lephellyel dolgoznak. Máris 
jelentős lépéseket tettek a villanyborotvát az NDK-ból, 

Mit hozunk be ! 
i 

külföldről 
Bővül ax áruválaszték 

Mint a Belkereskedelmi 
Minisztérium vas- és műsza-
ki főigazgatóságán tájékozta-
tásul elmondták, a porszí-
vóválaszték bővítésére az 
idén is behozunk szovjet és 
csehszlovák gyártmányú por-
szívókat — Csajka, Rakéta és 
Jupiter típusúakat. A jól be-
vált 70 és 120 literes Lehel 
hűtőszekrények mellett az 
idén korlátozott mennyiség-
ben 40 literes lengyel gyárt-
mányú hűtőszekrény kerül 
forgalomba. Hajszárítót és 

N A P I R E N D E N 

n petőfitelepi buszjárat 

dási módszerek kialakításá- ni az előkészítés munkájá-
ban jó hatással volt az, hogy ban. A nagy beruházás mi-
a vezetők általában több vál- att sokáig nem döntöttek a 
lalattól kerültek ki, s most vállalat hovatartozásáról. A 
sokirányú tapasztalataikat szegedi konzervgyár kivételé-
összevetik, hasznosítják. A vei általában időben készül-
Kenderfonó- és Szövőipari 
Vállalatnál kedvező eredmé-
nyeket értek el a sokféle ta-
pasztalat hasznosításával. 
Még eredményesebb lehetne 
az irányítás, ha az ú j veze-
tést jobban összehangolnák, 
egységesítenék. 

Az átszervezés gazdasági 
előnyeinek realizálását ma 

tek el a működési és szerve-
zeti szabályzatok. 

Általános tapasztalat, hogy 
vállalatainknál az átszerve-
zés után nem csökkent a 
műszaki és adminisztratív 
létszám. A központok admi-
nisztrációját és műszaki irá-
nyító apparátusát megerősí-
tették. Egy-két helyein még 

még nehezíti az, hogy egyes túlzottan is. Jó példát mutat 
nagyvállalataink területileg 
szétszórt sok kisebb egység-
ből állnak. A Rostipari Vál-
lalat 28 gyáregységet fog ösz-
sze. Az öntödei Vállalat, 
amelynek központja ugyan 
nincs Szegeden, 17 önálló vál-
lalat irányítását lát ja el. Ez 
érezteti hatását a vezetés 
színvonalán. 

Nagyvállalataink egy része 
ma még a szó szoros éltel-
mében az átszervezés más-
napjánál t a r t Január 1-én 
alakultak a konzervipari és 
húsipari trösztök. Az ezekhez 
tartozó vállalatok jelenleg a 
profiltisztítás, az adminiszt-
ráció. összevonásának, a 
konkrét irányítási módszerek 
kialakításának időszakában 
vannak. 

Ax összevonás okozott 
némi visszaesést a termelés-
ben. Sajnos, egyetlen válla-
lat sem teljesítette az át-
szervezéssel tervezett megta-
karítások nagy részét. A ter-
melési tervet általában tel-
jesítették, a minőségi muta- nák annak hasznosságát. A 
tókban azonban nem érték el korszerű nagyvállalati irá-
a normát. Általában elma- nyitás és ellenőrzés igényeit, 
radtak a műszaki intézkedé- csak megfelelően gépesített 
si terv végrehajtásával is. Ezt adminisztrációval lehet kielé-
többnyire azzal indokolták, gíteni. Ezt igyekeztek megte-
hogy a tervekért felelős ve- remteni a Pamutnyomóipari 
zetők az átszervezés során Vállalatnál, s ezért a szegedi 
más munkakörbe kerültek, és textilművek anyagkönyvelé-
a műszaki, gazdasági intézke- sét úgynevezett Holerit-rend-
dési tervek egy ideig gazdát- szerű feldolgozási rendszer-
lanok voltak. ben kapcsolták b e 

A jövedelmezőségi tervek Minden ipari nagyvállala-
teljesítésében is több hibát tunknál megalakították az 
fedezhettünk fel. Az átszer- igazgatótanácsot. Ezek a Mi-
vezett vállalatoknál kezdet- nőségi Cipőgyár kivételével 
ben az új szervezet kialakí- rendszeresen tanácskoznak is. 

a Kenderfonó- és Szövőipari 
Vállalat, ahol az összevonást 
követő 2—3 hónap után igye-
keztek csökkenteni az admi-
nisztrációs létszámot A bu-
dapesti és vidéki központtal 
átszervezett vállalatoknál a 
létszám jelentősen csökkent 
Legnagyobb mérvű, 15 száza-
lékos csökkenés a Minőségi 
Cipőgyár szegedi gyáregysé- , , . . . . ~ 
gében volt Ez okozott is né- lé™2* megoldásával foglalkoz-

beruházások koncentrálásá-
ra, a műszaki fejlesztési ala-
pok összevonására. A vezeté-
si munka, színvonalának nö-
velését tanúsítja az, hogy az 
átszervezést követő három 
hónap múlva szinte minden 
vállalatnál elkészítették az 
egységes műszaki, fejlesztési 
és szervezési intézkedési ter-
vet. 

Az utóbbi hónapokban ja-
vult a munka minősége is. 
Például a Pannónia Szőrme 
és Bőrruhakészítő Vállalat 
szegedi gyáregységében az I. 
osztályú áruk részaránya 6 
százalékkal emelkedett az 
1960. évihez mérten. A kész-
letek lényegesen nem változ-
tak, sőt a profiltisztítás a 
szőrme bőrruha üzemben né-
mi készletnövekedést is ho-
zott. A textiműveknél a nö-
vekedés részben a beruházás-
ból e red t 

M o s l ax I p a r i átszer-
vezés másnapján, amikor el-
mondhatjuk, hogy az első lé-
pések után már a közeljövő-
ben várható, az átszervezés 
haszna, a feladatok nem ki-
sebbek, sőt nagyobbak, mint 
néhány hónappal ezelőtt Az 
elmúlt hónapok tapasztalatai 
arra figyelmeztetnek, hogy 
nem szabad csak egy prob-

mi problémát az adminiszt-
ráció ellátásában, különösen 
azért, mert a határidők le-
csökkentek azzal, hogy a ve-
zetés egy lépcsőfokkal lejebb 
kerül t Ügyelni kell arra, 
hogy a vállalati központok 
túlzott növelése ne bénítsa 
a telepek adatszolgáltatását. 
Különösen olyan adatot ne 
kérjenek, amelyet a vállalat 
központjában sem használ-
nak fel. 

Néhány üzemben az át-
szervezés óta tömegével kell 
gyártani a különböző kimu-
tatásokat anélkül, hogy lát-

ni. Lehetnek és bizonyára 
vannak is olyan nehézségek, 
amelyek megoldására minden 
erőt mozgósítani kell, de míg 
ezen munkálkodnak, nem 
hagyhatják figyelmen kívül a 
többit sem. Csak így fejlőd-
hetnek tovább nagyvállalata-
ink, gyáregységeink, s való-
síthatjuk meg az iparátszer-
vezés célkitűzéseit. 

Nagy Pál 

illetve a Szovjetunióból ho-
zunk be. 

A terv szerint az idén 5sz-
szesen 9500 Moszkvics, Tra-
bant, Wartburg és Skoda tí-
pusú személygépkocsi beér-
kezése várható. A 48—50 
köbcentiméteres mopedek-
ből a csehszlovák Jawa-Ide-
al, a jugoszláv Kolibri és az 
NDK-beli Simson típusokra 
kötöttek szerződést. A nagy-
motorok választékát a szov-
jet gyártmányú Izs bővíti. 

Lényeges javulás várható 
a hőelektromos háztartási ké-
szülékek és járművek pótal-
katrész-ellátásában. (MTI) 

Szegeden a Sziliért sugár-
út javítása miatt a József 
Attila sugárúton közlekedik 
a 2-es autóbuszjárat, ami a 
petőfitelepi 11-es utcáig 
szállítja az utasokat. 

Petőfitelepen az a hír jár-
ja, hogy megszűnik a busz-
közlekedés. Erről kérdez-
tük meg Kátai Ferencet, a 
10-es számú AKÖV sze-
mélyforgalmi osztályvezető-
jét. 

— Az erős tél miatt na-
gyon elhasználódott a Pető-
fitelep felé vezető út. A 20 
tonnás kocsik a megrongált 
utakat tovább rombolják. 
Tele van parasztszekerek-
nek épült kátyúkkal, göd-
rökkel. Már kénytelenek 
voltunk egy utcával hama-
rább visszafordítani a bu-
szokat, mert a rossz útviszo-
nyok miatt nem tudtak 
közlekedni. Az út egyre 
romlik. Ha nem javítják 
ki, akkor egy héten belül 
már csak a Gera Sándor is-
koláig járathatjuk a kocsi-
kat. De ezt az időt is csak 
abban az esetben tudjuk 
megvárni, ha nem lesz eső, 
ami tovább rontja az útvi-
szonyokat. 

Ez nem túlságosan biz-
tató válasz, de az AKÖV 
mást nem tehet, mert au-
tóbuszokat baleset veszélye 
nélkül közlekedtetni csak 
járható úton lehet. 

Mit mond a II. kerületi 

tanács építési csoportjai 
mikorra javítják ki a télen 
megrongált utakat? 

— A városi tanács építé-
si osztályának utasítására a 
II. kerületi tanács építési 
csoportja lel kérte a KPM 
Közúti Üzemi Vállalatot, 
hogy szüntesse meg a Jó-
zsef Attila sugárúton a tél 
okozta kátyúkat, huppanó-
kat. Azokat az utcákat, ahol 
a Petőfitelepen közlekedik 
a 2-es busz, a II. kerületi 
tanács építési csoportja 
megbízásából a városgaz-
dálkodási vállalat útfenn-
tartó részlege állítja hely-
re. Már jelenleg is folyik 
a munka, s a legveszélye-
sebb, legjobban megrongált 
szakaszokat — a kanyaro-
kat — már kijavították a 
városgazdálkodási vállalat 
dolgozói, s most rohammun-
kában hozzákezdenek az 
egyenes szakaszok rendbe-
hozásához is —, mondta Sí-
pos Szabó Imre, a II. kerü-
leti tanács építési csoport-
jának helyettes vezetője. 

— Mikorra fejezik be az 
útjavítási munkákat? 

— Ahol az autóbusz köz-
lekedik, elkészülnek a javí-
tások, mielőtt az AKÖV-
nek le kellene állítani a 2-
es buszjáratot 

Így tehát a petőfitelepiek-
nek nincs okuk aggódalom-
ra. mert rendszeresen — ki-
esés nélkül — közlekedik 
a 2-es busz. 

Sok árut kevés hely 
Látogatás a Marx téri piacon 

Szerda reggel 7 óra 25 
perc. A Marx tér környéki 
mellékutcákban alig lehet 
közlekedni az úttest mellé 
állított kerékpároktól, moto-
roktól. A járdán — csirkék-
kel, virágokkal a kezükben 
— árusok kínálják portéká-
jukat. Ha az ember átvergő-
dik az utcán torlódó tömeg 
között, alig tud lélegzetet 
venni az eléje táruló lát-
ványtól. A piac összeszűkült 
területén 13 sorban szorosan 
egymás mellett állnak a ter-
melők. Egymás hegyén-
hátán hatalmas almáskcsa-
rak, a rácsos asztalokon vi-
rágok, kis zsákokban külön-
böző vetőmagok, újságpapí- gat. 

rom palánták. A kocsisoron 
zsákszámra áll a burgonya, 
kukorica, dara és az árpa- A 
kocsiderékban összekötött 
lábú baromfik ficánkolnak. 
Áru tehát van bőven. 

Több mint 500 termelő 
portékái közül válogathatnak 
a szegediek. De az áru elhe-
lyezéséhez és az árusításhoz 
hely is kellene. A vásárló-
nak meg kell állnia, hogy ki-
válassza az igényének meg-
felelő cikket. 

De ha a piacon valaki 
hosszabb ideig nézelődik egy 
stand előtt, már felhangza-
nak a rosszalló szavak. 

— No! Még mindig válo-

tására fordították a figyel-
met. Ezt követően a mennyi-
ségi terv teljesítéséért har-
coltak. A vezetők ahogy 
mondani szokták, elvesztek a 
napi operatív problémákban, 
s nem fordítottak kellő fi-
gyelmet a munka minőségé-
nek alakulására. 

Az összevonásra került vál-
lalatok egy része konkrétan 
bekapcsolódott az átszerve-
zés előkészítésébe. Ilyenek 
voltak cipőgyár, a szőrme- és 
bőrruhakészítő üzem és kem-

Általában jól dolgoznak. Egy-
két esetben tapasztalható a 
feladatok szétaprózása. A 
Kenderfonó- és Szövőipari 
Vállalatnál olyan kérdések-
kel is foglalkozik a tanács, 
amelyet elég lenne főosz-
tályvezetői értekezleten meg-
tárgyalni. 

Az összevonás gazdasági 
hatása ugyan még nem je-
lentkezik ű j ipari nagyvál-
lalatainknál, de tapasztalni 
olyan jelenségeket, amelyek 
arra utalnak, hogy már az 

GYORSPOSTA • GYORSPOSTA 
GYORSPOSTA ® GYORSPOSTA 

Ászfaitfőzés, lakóházak 
mellett 

A Bakay és a Kismarton 
utca egybetorkolásánál talált 
magának munkaterületet a 
Hódmezővásárhelyi Közúti 
Üzemi Vállalat három évvel 
ezelőtt és azóta a nagyon hi-
deg téli hónapok kivételével 
éjjel-nappal szakadatlanul 
főzik az aszfaltot. A motoros 
meghajtású kazán ontja a 
széngázt, a füstöt, a kormot, 
nem is beszélve az erős lár-
máról, amely miatt sem éjjel, 

sem nappal alvás, pihenés 
nincs a környék lakóinak. 
Mindez a telep egyetlen bolt-
jának ajtajától 15 méterre 
történik: a körülmény rend-
kívül kellemetlen. Már több-
ször panaszt tettünk a tanács-
nál, Ígéretet kaptunk az asz-
faltfőző részleg elhelyezésére, 
de mindezideig jogos pana-
szunkat nem orvosolták. 

* 

Szirovicza Zoltán 
Bakay N. u. 32. 

Több mint ezer úttörő tölti a nyarat 
táborban 

Tegnap, szerdán tanácsko-
zást tartottak a szegedi úttörő 
csapatok vezetői. Az értekez-
leten a gyermeki öntevékeny-
ség problémáját vitatták meg. 
Megtárgyalták a városi kultu-
rális szemle részleteit, ame-
lyet április 24—26-án tarta-
nak. 

Az úttörők nyári táborozási 
programja is szóba került. Az 
idén 1000—1200 fiatal fog 

szervezettem üdülni az 1963. 
évi 900-zal szemben. A veze-
tőképző tábor Üjszegeden 
lesz, ahol egy turnusban 150 
úttörővezetőt és 150 KISZ-
istát készilenek elő a nyara-
lás mellett a következő évi 
munkára. Az I. kerületi úttö-
rők Balatonkenesén vernek tá-
bort. A II. és III. kerületi is-
kolák úttörőcsapatai az or-
szág különböző részeiben töl-
tenek két-két kellemes hetet. 

A Hódmezővásárhely! Közúti üzemi Vállalat főépí-
tésvezetője Végvári Gusztáv a következőket válaszolta: 

— Régóta panaszkodnak a környékbeli lakosok azért, 
mert ott főzzük az aszfaltot és kifogásuk valóban Indo-
kolt. A (anács ezt a helyet Jelölte ki számunkra, de 
most már sikerül elköltözni. Körülbelül két hét múlva 
áthelyezzük munkarészlegünket az öthalml úti telepre cs 
ezzel a lakók panasza orvoslást nyer. 

Törmelékdombaz udvaron 
Mi a ház lakói a házfel-

ügyelővel együtt sokat te-
szünk azért, hogy rendes, 
szép, virágos legyen az ut-
cánk, udvarunk. Sajnos, hiá-
ba parkirozunk, a udvarunk 
közepén éktelenkedik egy tör-
melékdomb, mely abból adó-
dik, hogy több mint egy éve 
a villanyvezetéket kicserélték, 
s a hulladékot az udvaron tá-
rolták. Alikor azt mondták, 

hogy két héten belül elszál-
lítják, de ez csak ígéret ma-
radt. Később gázvezetéket is 
szereltek. Szaporodott a hulla-
dék és ez a törmelékdomb 
akadályozza a tüzelő behor-
dását is. 

Fiiip Istvánné 
Bokor utca 18. 
* 

Sárkány Jánosné, az Ingat-
lankezelő Vállalat 4-es szá-

mú házkezelőség vezetőjének 
válaszát közöljük: 

•— Tudunk a törmelékről és 
már többször szóltunk a köz-
tisztasági vállalatnak,hogy azt 
hordják el. A téli hónapok-
ban ez nem sikerült. Most is-
mét szorgalmazzuk, hogy mi-
előbb teljesüljön a lakók jo-
gos kérése. 

Eldugult csatorna 
A szennyvízcsatornánk ál-

landóan eldugul, pedig mi la-
kók igen sűrűn tisztítjuk. 
Kértük az Ingatlankezelő 
Vállalatot ,hogy javítsa meg, 
meg is Ígérték, de azóta már 
eltelt egy év. Az udvaron sok-
szor bokáig érő vízben Já-
runk, s nagyon szeretnénk, ha 
a csatornánkat megjavítanák. 
Teréz u. 27. számú ház lakói. 

Az illetékes házkezelőség 
előadója, Kovács Istvánné a 
következőket válaszolta: 

— Tavaly március 23-én 
érkezett hozzánk a panasz-
szal kapcsolatos bejelentés 
és április 8-án k! ÍR Javítot-
tuk a csatornát. Azóta újabb 
hibát a házból nem jelen-
tettek. A szükséges munkála-
tokat átadjuk műszaki rész-
legünknek. 

— Húzódjon beljebb, nem 
tudunk továbbmenni. 

— Hová húzódjak? — kér-
dez vissza, akit biztatnak. 

Valóban nincs egy talpa-
latnyi szabad hely sem. A 
két sor között alig van há-
rom méter távolság, ahol 
négyes sorokban hullámzik 
a tömeg. 

Gyakran hallatszik: 
— Vigyázzon a kosarával, 

kiszakítja a harisnyám . . . 
— Ne haragudjon, nem 

akartam a lábára l é p n i . . . 
Ha valakinek ezt az álla-

potot elmesélik, elmosolyo-
dik: 

— Milyen jó hecc lehet 
Valóban, a rengeteg áru-

nak nevetséges kis helye 
van. Nem mosolyog azonban 
a több ezer vásárló, aki pi-
acnapckon itt szerzi be élel-
miszerszükségletét. 

Pedig lenne hely, ha a már 
oly régen húzódó piacbőví-
tési munkákat elvégeznék, s 
gyorsabb ütemben építenék 
a leendő Marx téri autóbusz 
végállomást is, hogy a most 
parkírozásra használt terü-
letet is átadhassák a piac 
számára. K„ A. 

Ma nyílik a bécsi 
nemzetközi kertészeti 

kiállítás 
A s z e g ő d i H a l a d á s 

a k i á l l í t ó * k ő z ö t t 
Háromtagú hivatalos kül-

döttség utazott hazánkból a 
csütörtökön megnyíló bécsi 
nemzetközi kertészeti kiállí-
tásra. A delegáció két tagja: 
dr. Somos András akadémi-
kus, a kertészeti cs szőlészeti 
főiskola rektora és dr. Ko-
vács Zoltán, a kertészeti ku-
tató intézet osztályvezetője, 
tagja az április 16—22 között 
sorra kerülő dísznövény-
bemutató nemzetközi zsűrijé-
nek is. 

Szerdán reggel megérke-
zett az osztrák fővárosba a 
magyar pavilon első bemu-
tató anyagának utolsó Szál-
lítmánya is. Zöldségtermesz-
tésünket egyelőre 50 rekesív-
nyi primőráru: saláta, retek 
és karalábé képviseli. Dísz-
növényeink már a bemutatón 
is bővebben szerepelnek: a 
fővárosi, a hódmezővásár-
helvl és a pécsi kertészeti 
vállalat, a szegedi Haladás 
Tsz. valamint a kertészeti és 
szőlészet! főiskola több mint 
"C00 szál óriás szegfűt. 1000 
szál rózsát és más dísznö-
vényt küldött a kiállításra. 
(MTI) 
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